P r e f e i t u r a  Mu ni c í pa f  de

SKJ CAPÃO BONITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo 231/2024

ROMANO JOSÉ DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de empresa para a Aquisição de
Refrigerador Horizontal para armazenamento dos insumos do programa estadual “Viva Leite”,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor
solicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos
autos;

CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no
mercado;

I -  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 237/2024, com fundamento
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa FRANCIELE ELETRO LTDA
inscrita no CNPJ sob n° 47.646.580/0001-52, pelo valor global de R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais).

RESOLVE:

Registre-se, Publique-se í

Secretá to Social

apãb Bonito/SP,'apãb Bonito/SP, 05 de novembro de 2024.

liciiacao(§>ca paobonito.sp.gov.br